Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Sustentável da Serra Gaúcha

|Rua Jacob Ely, 498 – sala 05 - Centro, Garibaldi - RS – CEP 95720- 000
Fone/Fax: 54 3462 1708 – cisga@cisga.com.br

Pag- 1

AVISO DE DISPONIBILIZAÇÃO PARA CONSULTA PÚBLICA

PLANO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO – CISGA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA

SERRA GAÚCHA – CISGA, no uso de suas atribuições legais, torna público que estará disponível,

em seu sítio eletrônico oficial, o Plano Intermunicipal de Saneamento Básico (PISB), elaborado

nos termos da Lei Federal nº 11.445/2007 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº

7.2172010 e demais normas pertinentes.

A disponibilização tem por objetivo garantir a ampla participação social no processo de

planejamento e aprimoramento das diretrizes, metas e ações previstas no PISB, assegurando o

direito da população de apresentar manifestações, sugestões e contribuições que possam

aprimorar o documento, fortalecendo a gestão integrada e sustentável dos serviços públicos de

saneamento básico nos municípios consorciados.

O documento completo estará acessível no endereço eletrônico:

https://www.cisga.com.br, a partir de 20 de agosto de 2025 até 20 de setembro de 2025, prazo

em que serão recebidas as manifestações por meio eletrônico, a serem encaminhadas para o e-

mail assessoria@cisga.com.br.

As contribuições deverão conter identificação do(a) interessado(a), especificação do

item ou seção do Plano a que se referem e a proposta de alteração ou sugestão.

                                       Garibaldi – RS, 20 de agosto de 2025.

Gisele Caumo

Presidente do CISGA

mailto:cisga@cisga.com.br

		2025-08-20T17:30:38-0300
	GISELE CAUMO:00381066045